ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA

PROCEDER A LIMPEZA EM TERRENO LOCALIZADO NA

RUA CAPITÃO ASSIS, EM FRENTE AO Nº 1767

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja

oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que

Vossa Excelência, determine ao Departamento de Controle Urbano, que proceda a

notificação de proprietário para proceder o serviço de limpeza em terreno de sua

propriedade, localizado na Rua Capitão Assis, em frente ao nº 1767.

A solicitação ora apresentada tem por finalidade

atender pedido dos moradores da referida via pública, considerando que o terreno

encontra-se com o mato alto, muita sujeira, causando a proliferação de insetos nocivos,

roedores e animais peçonhentos, sendo conveniente que o serviço seja feito em tempo

breve.

                                                     SALA DAS SESSÕES, em 03 de fevereiro de 2014.

ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES
      Vereador – PTB

SK/sk